岐阜県政記者クラブ加盟社各位

令和７年度 岐阜県芸術文化顕彰・奨励 表彰式について

 県では、芸術文化の各分野において優れた業績をあげている個人や団体等を顕彰・

奨励し、芸術文化の振興を図っています。

 ついては、令和７年度の表彰式を下記のとおり開催しますので、お知らせします。

記

１ 日 時 令和８年２月１２日（木）１１：００～１１：３０

 ２ 会 場 県庁６階 第一応接室（岐阜市薮田南２－１－１）

３ 受賞者                              （敬称略）

種別 氏  名 功  績 在住地等

顕

彰

曽根
そ ね

 洋司
よ う じ

 （陶芸家） 陶芸の創作活動及び普及振興 土岐市

谷口
たにぐち

 裕和
ひろかず

 （日本舞踊家） 日本舞踊の活動及び普及振興
東京都
(高山市)

豊澤
とよさわ

 順八
じゅんぱち

（義太夫三味線奏者）
義太夫三味線の演奏活動及び普及振興

地歌舞伎の伝承及び普及振興
下呂市

奨

励

加藤
か と う

 誉使子
よ し こ

 （美術活動家） アートによる街の活性化 岐阜市

神原
かんばら

 雅
まさ

治
はる

 （ピアニスト） ピアノの演奏活動及び普及振興 岐阜市

岐阜県立大垣北高等学校自然科学部  様 オオサンショウウオに関する調査・研究 大垣市

デフキッズ・プロジェクト
手話ミュージカル舞台芸術活動によ

る聴覚障がい者の社会参加の促進
笠松町

半布里
は ぶ り

  よさこい踊りの伝承及び普及振興 富加町

４ 式次第 （１）表彰状、記念品授与（授与者：知事 江崎 禎英）

       （２）知事あいさつ

令和８年１月２９日（木） 岐阜県発表資料
担当課 担当係 担当者 電話番号

文化創造課 文化創造係 内田
内線 3121
直通 058-272-8378
ＦＡＸ 058-278-3529